
PREISLISTE
(gültig ab 2014)

Sprachaufnahme:
bis 15 Min. (Mindesthonorar) ab 400 €
bis 30 Min. 600 - 700 € *
bis 45 Min. 850 - 1000 € *
bis 60 Min. 1000 - 1200 € *
Weitere Minuten:
61 - 70 Min. 35 € pro Min.
61 - 80 Min. 25 € pro Min.
61 - 90 Min. 20 € pro Min.
über 90 Minuten hinausgehend:

Tagespauschale (nach Aufwand): ab 1500 € *

Handling/Eigenaufnahme/Regie/Artdirector:
je angefangene Stunde: 75 €/Stunde
Tagespauschale: ab 900 € *

Übersetzung:
55 Anschläge pro Zeile 1,50 €/Zeile
Eilzuschlag (innerhalb von 2 Werktagen) zzgl. 25%
Komplexe Fachtexte zzgl. 25% *
Mindestpreis (weniger als 250 Wörter oder 1500 Anschläge) 25,00 €

POS (od. andere öffentliche Werbe-Präsentation - einschl. Internet):
                                                                                 Rechte für 1 Jahr ab Erstverwertung. zzgl. 30%
              Rechteverlängerung um jeweils 1 Jahr: 50% des Nettohonorars

Lektorat: 45 €/Stunde

Korrekturlesen: 35 €/Stunde

Fahrtkosten (Kilometergeld oder nach Aufwand, z.B Zug od. Flug) 0,30 €/Km.
Reisezeit (bei Anreise über 2 Stunden) 75 €/Stunde

Büropauschale: 10 - 25 € *

Alle Preise sind Netto ohne MwSt. da als Kleinunternehmer nach § 19 Abs. 1 UStG von der
Umsatzsteuer befreit. 
Die Preise orientieren sich an den Empfehlungen der vd|s e.V., Euroindex 800

Mitglied im Verband Deutscher Sprecher e.V.  vd|s  
und  Speaker & Indlæserforeningen SIF (DK)

(Standardbürobedarf, Druck, Kommunikation, Handling, etc.)

Für alle Preise gilt: unvorhergesehener Mehraufwand kann ohne besondere Vereinbarung 
mit einem pauschalen Zuschlag von 10 - 25% des Nettohonorars beaufschlagt werden
(vgl. meine AGB). Maßgeblich ist die Verlaufzeit einer Produktion.

Bei kostenpflichtiger Vermittlung durch eine Agentur ist die Provision der Agentur
(i.d.R. 10% des Nettohonorars) immer zuzüglich.

* Alle Preise in Abhängigkeit des tatsächlichen Aufwandes


